
“Kur të dëgjoni ezanin, përsëritni fjalët që i thotë
myezini.”

Ebu Seid Hudriu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Kur të dëgjoni ezanin, përsëritni fjalët që i thotë myezini.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na nxit që t'i  përgjigjemi myezinit kur e dëgjojmë, duke thënë fjalë
për fjalë atë që e thotë ai. Kur ai thotë: "Allahu ekber", ne themi pas tij: "Allahu ekber" dhe,
kur ai i thotë dy dëshmitë, ne i themi pas tij. Përjashtim bëjnë fjalët: "Haje ales-salah! Haje
alel-felah!", pas të cilave thuhet: "La havle ve la kuvete il-la bil-lah."
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